
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
АВТОНОМНОЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

«ТЕХНИКУМ РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ И  ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА ВОСКРЕСЕНСКОГО» 

(АПОУ УР «ТРИТ им. А.В. Воскресенского») 
 

ПРИКАЗ 
 

« 29 » декабря  20 23 г. № 344 

 

г. Ижевск 
 

О создании Молодёжного медиацентра  
 

 

На основании проекта Министерства Просвещения Российской Федерации  

 «О создании молодежных медиацентров в профессиональных образовательных 

организациях среднего профессионального образования» утвержденным 

заместителем Министра просвещения Российской Федерации Грибовым Д.Е. от 

9 ноября 2023 года №ДГ-216/05вн 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Молодёжный медиацентр в АПОУ УР «ТРИТ им. А.В. 

Воскресенского»; 

2. Назначить руководителем Молодёжного медиаценра мастера 

производственного обучения Четкарёву О.В.; 

3. Руководителю медиацентра Четкарёвой О.В. организовать набор членов 

медиацентра из числа студентов и освещать информационную работу о 

мероприятиях и деятельности медиацентра в социальных сетях, на странице 

техникума ВК; 

4. Зам. директора по УВР Агапитовой Е.Ю. совместно с руководителем 

медиацентра Четкарёвой О.В. разработать Положение о Молодёжном 

медиацентре в АПОУ УР «ТРИТ им. А.В. Воскресенского»; 

5. Утвердить Положение о Молодёжном медиацентре в АПОУ УР «ТРИТ 

им. А.В. Воскресенского» и разместить его на официальном сайте техникума; 

6. Зам. директора по УВР Агапитовой Е.Ю. совместно с руководителем 

медиацентра разработать и утвердить План работы Молодёжного медиацентра;  

7.  Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор              Е.А. Кривоногова 

 

С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР     Е.Ю. Агапитова 

Руководитель медиацентра      О.В. Четкарёва 


		2024-04-08T05:57:22+0000




